
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 168 ADW del 18/03/2025 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 168 ADW del 18/03/2025 
 

 
Oggetto:  Atto n. GEO 143 ADW del 07/03/2025 avente ad oggetto:” Servizio di 

catering per il pranzo dei partecipanti all’evento del 12 marzo 2025, 
presso l’Aula Magna Sissa a Trieste, nell’ambito del progetto ITAT 24-005 
– FROST.INI. Importo complessivo € 1.500,00, IVA esclusa. Oneri di 
sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., alla società Focus S.r.l, con sede legale a Trieste, 
(P.IVA/C.F.: 01175940327). CIG n. B5F0D02D5 B5F0BAC324, CUP n. 
F83C24002320007.” Parziale rettifica per correzione refuso.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamato l’Atto n. GEO 143 ADW del 07/03/2025 avente ad oggetto:” Servizio di catering per il 

pranzo dei partecipanti all’evento del 12 marzo 2025, presso l’Aula Magna Sissa a Trieste, 
nell’ambito del progetto ITAT 24-005 – FROST.INI. Importo complessivo € 1.500,00, IVA 
esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., alla società Focus S.r.l, con sede legale a Trieste, (P.IVA/C.F.: 01175940327). CIG n. 
B5F0D02D5 B5F0BAC324, CUP n. F83C24002320007.” 

verificato che nell’oggetto sono stati erroneamente riportati due codici CIG; 

rilevato che trattasi di mero refuso; 

ritenuto di dover indicare il corretto codice CIG per l’affidamento sopra richiamato, identificato 
con il codice B5F0BAC324, a parziale rettifica del mero refuso nel citato Atto; 

pertanto sulla base delle premesse di cui sopra, 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di confermare che il codice CIG corretto è il B5F0BAC324; 

2. di rettificare l’oggetto dell’Atto GEO n. GEO 143 ADW del 07/03/2025 in: “Servizio di 
catering per il pranzo dei partecipanti all’evento del 12 marzo 2025, presso l’Aula Magna 
Sissa a Trieste, nell’ambito del progetto ITAT 24-005 – FROST.INI. Importo complessivo € 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 168 ADW del 18/03/2025 
 

1.500,00, IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 
0,00. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., alla società Focus S.r.l, con sede legale a Trieste, (P.IVA/C.F.: 01175940327). CIG n. 
B5F0BAC324, CUP n. F83C24002320007.”; 

3. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione 
mediante pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 168 del 18/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 18/03/2025 15:08:35
IMPRONTA: 0600C0E4218BCDEF8C8E087BD48D6B4491DD8FA08344188B4C3EEFB8B6003B56
          91DD8FA08344188B4C3EEFB8B6003B563374F5F6C16816CB9AA2B79947F60205
          3374F5F6C16816CB9AA2B79947F60205B662F01813C91D28BDF181501FDDC5FC
          B662F01813C91D28BDF181501FDDC5FC3E7A49983A3A72BAB45CB15B43912DB8


